

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

piątek, 6 lipca 2012 roku

BR-02.0623-1-129/12

AKTUALNOŚCI

Z wizytą u księcia

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków RMK odbyła wczorajsze posiedzenie (czwartek, 5 lipca) w restaurowanym Muzeum Książąt Czartoryskich. Radni zapoznali się z postępem prac, planami rozwoju oraz przyszłą ekspozycją.

Plany przedstawione zostały przez Annę Kraińską i Andrzeja Drozda z Zarządu Fundacji xx. Czartoryskich. Po wizycie w remontowanym gmachu muzeum z radnymi spotkali się: księżę Adam Karol Czartoryski z małżonką oraz Marcin Radziwiłł. - Musimy współpracować - mówił księżę Adam Karol Czartoryski - moją intencją tak jak moich przodków, którzy ufundowali muzeum jest to, by nadal służyło krakowianom, Polakom i gościom z zagranicy.

Przeszłość przyszłości

Nowa forma ekspozycji będzie kontynuacją koncepcji Marka Rostworowskiego, wybitnego historyka sztuki, wieloletniego kustosa muzeum. I piętro ma przedstawiać historię Polski i Litwy, na drugim znajdzie się część poświęcona sztuce. - Chcemy pokazać rodakom i turystom z zagranicy, że Polska nie wstąpiła do Europy kilka lat temu, że jest w niej od setek lat - podkreślała Anna Kraińska. - Dlatego „przeszłość przyszłości” - hasło ze świątyni Sybilli w posiadłości Czartoryskich w Puławach uważamy za nasze credo. Radni podkreślali rangę i zasługi muzeum. - Trzeba zrobić wszystko, by udało się sfinalizować remont - mówiła Teodozja Maliszewska. Grażyna Fijałkowska pytała o środki potrzebne do dokończenia renowacji. Wedle zarządu fundacji to ok. 25 mln. zł. Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa poruszyła sprawę multimedialnych dodatków do historycznej ekspozycji. - Zależy nam, by muzeum wyglądało tak, jak w czasie gdy je ufundowano, zachowało dawnego ducha - tłumaczył Andrzej Drożdż. - Będziemy wykorzystywać słuchawki pozwalające automatycznie słuchać informacji na temat odwiedzanych sal, zależy nam jednak, by elektronika była ukryta, a współczesne gadżety nie kłóciły się z wielką historią.

Promować damę

W podsumowaniu Andrzej Drożdż zwrócił uwagę na niedostateczną promocję obrazu „Dama z Gronostajem” (obecnie znajdującego się w muzeum Zamek Królewski na Wawelu), który podczas ekspozycji w Londynie, Madrycie lub Nowym Jorku był intensywnie promowany jako ozdoba tamtejszych wystaw dzieł Leonarda Da Vinci. -Frekwencja potrafiła sięgnąć 800 tysięcy odwiedzających! Pod muzeami ustawiały się kolejki. Najbardziej zdeterminowani kupowali bilety od koników - Andrzej Drożdż tłumaczył z pasją. Radni obiecali pilnie zająć się tą sprawą.

Burzliwie o smokach

Środowa sesja, która była dokończeniem sesji z 27 czerwca miała 22 punkty merytoryczne, wszystkie zostały zrealizowane. Radni sporo dyskutowali o projektach uchwał związanych z powierzeniem Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miejskiej Kraków oraz postanowieniem o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. Ożywioną dyskusję wzbudził również czytany po raz pierwszy projekt uchwały w sprawie ogłoszenia programu budowy wielopokoleniowych placów zabaw i rekreacji tzw. Smoczych Skwerów.

I tak: radni podjęli uchwały w sprawie: ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie oraz rezolucję w sprawie ustanowienia 11 lipca Dniem Pamięci Męczeństwa Kresowian. Pozostałe punkty obrad były pierwszymi czytaniem. Ich dalsze procedowanie jest w toku.

Kolejna zwyczajna, a zarazem ostatnia przed wakacjami sesja RMK odbędzie się 11 lipca.

Polonia z USA i Kanady w RMK

Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem II edycję programu Polonia Internship, w ramach którego 18-osobowa grupa młodych ludzi y z USA i Kanady przyjeżdża do Krakowa. Przez cały miesiąc będą oni odbywać

praktyki w Urzędzie Wojewódzkim i Marszałkowskim. Rada Miasta Krakowa również przygotowała program edukacyjny dla uczestników programu Polonia Internship. Młodzi ludzie spotkali się z wiceprzewodniczącym Rady Miasta Krakowa, Sławomirem Pietrzykiem. 5 lipca, w czwartek - uczestnicy programu Polonia Internship odwiedzili Radę i Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec, gdzie spotkali się z jej przewodniczącym, Szczęsnym Filipiakiem. Natomiast dzisiaj, 6 lipca, zwiedzili muzeum Podziemia Rynku.

Profesor Mieczysław Tomaszewski honorowym obywatelem Krakowa

Komisja Główna przygotowała projekt uchwały w sprawie nadania prof. Mieczysławowi Tomaszewskiemu Honorowego Obywatelstwa Miasta Krakowa.

O nadanie profesorowi tego zaszczytnego tytułu zwrócił się rektor Akademii Muzycznej w Krakowie, prof. Stanisław Krawczyński. Propozycję tę poparli: rektor UJ prof. Karol Musioł, rektor ASP prof. Adam Wsiołkowski, rektor Uniwersytetu Papieskiego im Jana Pawła II ks. prof. Władysław Zuziak oraz prof. Franciszek Ziejka. Profesor Mieczysław Tomaszewski (ur. 17 listopada 1921 r. w Poznaniu) jest muzykologiem i teoretykiem muzyki, jednym z najwybitniejszych polskich badaczy twórczości Chopina. Działalność pedagogiczną i naukową rozpoczął w roku 1960.

Od 1960 do 1966 roku prowadził zajęcia z estetyki muzycznej na Uniwersytecie Jagiellońskim. Od 1960 roku do dzisiaj prowadzi zajęcia z różnych zakresów teorii i historii muzyki w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej i w Akademii Muzycznej w Krakowie.

Profesor Mieczysław Tomaszewski jest laureatem wielu nagród i odznaczeń, m.in. nagrody ZKP (za rok 1974), nagroda im. A. Jużykowskiego (Nowy York 1978), nagrody kulturalnej Miasta Krakowa (1979) oraz nagrody „Solidarności” („za kulturę niezależną”, 1988). Jest członkiem honorowym Związku Kompozytorów Polskich, został odznaczony Nagrodą Wydawców, Fundacji Nauki Polskiej i Międzynarodowej Fundacji Chopinowskiej. Występując o nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela Królewskiego Stołecznego Miasta Krakowa chcemy oddać hołd jego wybitnym osiągnięciom, zaangażowaniu w pracę naukową, wydawniczą, dydaktyczną i popularyzatorską. Mieczysław Tomaszewski uosabia cnoty, jakie zwykle przypisywać się przedstawicielom nauk humanistycznych – wytrwałość

w dążeniu do prawdy, poświęcenie swojej dziedzinie, wrażliwość na piękno, przekonanie, że sztuka stanowi jedno z najwyższych dóbr w życiu pojedynczych ludzi i społeczności.

Dwa lata temu, w dwustulecie urodzin, obchodziliśmy Rok Fryderyka Chopina. W dzisiejszych czasach kultura polska stanowi najdoskonalszy sposób na opowiedzenie światu o naszej historii, wrażliwości i dążeniach, należy pamiętać o zasługach tych, którzy dbają o jej przetrwanie i bujny rozwój.

Muzyka zawsze pełniła szczególnie ważną rolę w życiu duchowym naszych rodaków. Działalność Profesora Tomaszewskiego stanowi symboliczną klamrę łączącą tradycję ze współczesnością, obejmuje bowiem twórczość kompozytorów romantycznych, ale także dwudziestowiecznych i współczesnych. Liczne książki Mieczysława Tomaszewskiego, monografie, tomy prac teoretycznych, i krytycznych stanowią trwałą wkład w wiedzę i refleksję na temat tej dziedziny sztuki.

Sześćdziesiąt lat temu Profesor Tomaszewski wybrał Kraków na miejsce swojego życia, pracy naukowej i wydawniczej. Ta decyzja zaważyła nie tylko na życiu pana Profesora lecz także na kulturalnym i akademickim rozwoju naszego miasta. Jako samorządowcy Krakowa czujemy się wdzięczni i dumni mogąc pracować na rzecz społeczności, której przedstawiciele wnoszą tak wiele nie tylko w rozwój miasta, lecz również całego kraju.

Uroczystość wręczenia tytułu odbędzie się w czwartek, 27 września o godz. 12, oczywiście w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI

Posiedzenia komisji w poniedziałek, 9 lipca:

Komisja Infrastruktury

godz. 14:00 sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3-4

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/229/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat z późn. zm. (druk nr 829).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu parkingowego dla miasta Krakowa (druk nr 831).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg z późn. zm. (druk nr 844).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością (druk nr 845).
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia, komunikaty.

Posiedzenia komisji w poniedziałek, 9 lipca:

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej

godz. 17:00, sala Lea UMK, Plac Wszystkich Świętych 3-4

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad wnoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i noclegowniach - według druku nr 838
 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/575/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2012 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków - według druku nr 846.
 3. Zaopiniowanie możliwości wynajęcia przez Gminę Miejską Kraków lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Romualda Traugutta 8/7.
 4. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
-

5. Oświadczenia, komunikaty.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

Propozycje do Smart City

Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa poświęcone było omówieniu propozycji wydziałów i jednostek miejskich UMK dotyczących projektów pilotażowych Smart City / Inteligentne Miasto.

Propozycje dotyczące projektów Smart City zgłosiły następujące wydziały i jednostki :

Wydział Organizacji i Nadzoru OR

Wydział Gospodarki Komunalnej

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta

Wydział Spraw Społecznych

Wydział Mieszkalnictwa

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu

Wydział Edukacji

Omówiona została również sprawa modernizacji autobusów miejskich na napęd elektryczny.

Środki zablokowane

Poniedziałkowe posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego odwiedziła liczna reprezentacja przewodniczących i radnych dzielnic. Jego głównym punktem była dyskusja w sprawie realizacji zadań priorytetowych i powierzonych Dzielnic Miasta Krakowa, w tym zablokowania środków na ich wykonanie. Zawłości proceduralne przedstawicielom dzielnic objaśniał Lesław Fijał, Skarbnik Miasta Krakowa. Później przedstawiono informację na temat "Programu współpracy gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3

ustawy z o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013" oraz Wieloletniego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego.

Siedziba dla Capelli

Na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej poruszono temat inwestycji służący celom kulturalnym i rewitalizacji miasta. Przedstawiciele Krakowskiego Biura Festiwalowego oraz Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawili prezentacje dokumentujące wykorzystanie środków Unii Europejskiej w swojej pracy. Dyskutowano także o możliwości budowy siedziby dla Capelli Cracoviensis.

Nowe rozwiązania dla "Związkowca"

W nietypowej scenerii - surowym wnętrzu dawnego kina Związkowiec przy ulicy Grzegorzeckiej 71 – odbyło się wczoraj (28 czerwca)posiedzenie Komisji Kultury RMK.

Dyskusja o przyszłości budynku zdominowała obrady komisji. Międzywojenny gmach to rzadki w Krakowie przykład architektury modernistycznej. Od 2006 r. gmina stara się przywrócić go do życia. W latach 2008-2010 sporządzono konieczne ekspertyzy i dokumentację projektową oraz przeprowadzono część prac remontowych. Plany związane z przyszłością przedstawił Robert Piaskowski, Zastępca Dyrektora ds. Programowych Krakowskiego Biura Festiwalowego. Pytania radnych dotyczyły zarówno zamierzeń programowych, ekonomicznej strony przedsięwzięcia jak i technicznych detali. KBF ma zamiar nadać mu kilka funkcji. W odrodzonym Związkowcu mają odbywać się projekcje filmowe, prezentacje sztuk audiowizualnych, koncerty, spektakle (w ramach festiwali i działalności impresaryjnej) i konferencje. Nie zabraknie miejsca na sale prób dla zespołów muzycznych. Wartość projektu to ponad 27 mln zł. Wedle założeń realizatorów możliwe jest uzyskanie dofinansowania na poziomie 85 %.

W dalszej części posiedzenia zajęto się opiniowaniem związanych z kulturą projektów uchwał. Dyskutowano o związanych z kulturą zmianach w budżecie Krakowa, o projekcie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe. Uchwałę w sprawie dostosowania aktów o utworzeniu instytucji kultury pn.: Teatr Lalki, Maski i Aktora "Groteska", Teatr "Bagatela" im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego,

Teatr Ludowy, Capella Cracoviensis, Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa "Sinfonietta Cracovia", Teatr KTO, Teatr "Łaźnia Nowa" oraz Balet Dworski "Cracovia Danza", do wymogów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej referował Stanisław Dziejczak, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK. Do ciekawych zagadnień należała dyskusja nad zezwoleniem na zmianę nazwy przez Teatr Lalki, Maski i Aktora "Groteska" oraz nadania statutów miejskim instytucjom kultury. Radni wydali pozytywne opinie w sprawie wszystkich projektów.

Studium w roli głównej

Tematem posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska była informacja na temat prac nad Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa. Informację przedstawiła Elżbieta Koterba - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

Najwięcej o budżecie

Pierwszym punktem posiedzenia Komisji Budżetowej było opiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2011 oraz wyrażenie opinii w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium. Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe, natomiast nie wydała pozytywnej opinii do sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2011 rok i udzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium.

W dalszej części posiedzenia komisja opiniowała projekty uchwał Rady Miasta, które będą rozpatrywane na sesji Rady Miasta 27 czerwca 2012 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012, zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury, opłaty od posiadania psów.

Komisja nie wydała pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejską Kraków (z późn. zm.). Projekt ten wywołał największą dyskusję na

posiedzeniu komisji. Większość członków komisji była przeciwna obniżaniu dotacji dla niepublicznych przedszkoli, które zakłada projekt. Zdaniem członków komisji może to wpłynąć na zmniejszenie oferty opieki dla dzieci w wieku przedszkolnym, przy niewystarczającej ilości miejsc w przedszkolach samorządowych.

Komisja zaopiniowała również wykazy lokali użytkowych przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców i możliwość podjęcia indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokalu mieszkalnego w trybie bezprzetargowym.

Zaopiniowane pozytywnie

Posiedzenie Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa w całości było poświęcone opiniowaniu projektów uchwał. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków wg druku nr 816, projekt uchwały w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Krakowie z siedzibą przy ul. Lubomirskiego 21 i włączenia go do Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie z siedzibą przy ul. Lubomirskiego 21 oraz w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie na Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie wg druku nr 790, projekt uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na odległość wg druku nr 796, projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Odzieżowych nr 1 w Krakowie wg druku nr 803 oraz projekt uchwały w sprawie likwidacji poprzez stopniowe wygaszanie niektórych szkół specjalnych w Krakowie oraz w sprawie wyłączenia I Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego z Zespołu Szkół Specjalnych Nr 14 w Krakowie, os. Sportowe 28 wg druku nr 810.

Pozytywnie dla budżetu

Posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej poświęcone było opiniowaniu wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2011 oraz projektów uchwał Rady Miasta, które będą rozpatrywane na sesji Rady Miasta 27 czerwca 2012 r.

Komisja zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu Miasta Krakowa za rok 2011 w zakresie merytorycznego działania komisji oraz projekty uchwał dotyczące:

- przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków polegającego na realizacji programu na rzecz społeczności romskiej w Krakowie mającego na celu dofinansowanie do zakupu podręczników i przyborów szkolnych,
- określenia szczegółowych warunków umarzania, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,
- trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Nie tylko o strefie

Posiedzenie Komisji Infrastruktury poświęcone było głównie opiniowaniu projektów uchwał, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa. Komisja pozytywnie zaopiniowała m.in. projekty uchwał w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie; w sprawie opłaty od posiadania psów.

Ponadto komisja obradowała nad projektami uchwał w sprawie zmiany uchwały nr XXI/229/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat z późn. zm.; w sprawie przyjęcia programu parkingowego dla miasta Krakowa. Ostatecznie komisja przesunęła opiniowanie projektów uchwał na następne posiedzenie.

Ożywioną debatę wzbudził Program Parkingowy dla Miasta Krakowa. Radny Jerzy Woźniakiewicz pytał o dostosowanie prognoz, które stanowiły fundament planu do wzrastającej popularności rowerów, natomiast planowanych parkingów w systemie park & ride do istniejących i planowanych ścieżek rowerowych. Radny Jerzy Sonik pytał na jakiej zasadzie będą funkcjonować tego typu parkingi przy dużych centrach handlowych (trwają rozmowy z właścicielami w sprawie wydzielenia pewnej puli takich miejsc). Plan został skrytykowany przez kilku członków komisji. Magdalena Bassara mówiła, że wskazane lokalizacje przedstawiają marzenia gminy o budowie parkingów, a nie realne możliwości ich ulokowania. Zwracano uwagę na protesty mieszkańców i na sprawę własności gruntów. W wielu wypadkach są to prywatne działki, o czym mówił Tomasz Urynowicz wskazując na brak precyzji w przypadku lokalizacji parkingu przy ul. Ptaszyckiego. Grzegorz Stawowy

pytał o zgodność programu parkingowego ze studium zagospodarowania. Przewodniczący komisji Wojciech Wojtowicz zwrócił się z prośbą o przedstawienie bardziej precyzyjnych i aktualnych zapisów na kolejnym posiedzeniu komisji. Również wiele zastrzeżeń budzą plany zmiany uchwały w sprawie strefy płatnego parkowania. Janusz Chwajół pytał o uwzględnienie w niej mikro przedsiębiorców. Andrzej Hawranek skrytykował sposób uzyskiwania miejsca parkingowego w obrębie strefy poprzez przedstawianie zaświadczeń o np. działalności gospodarczej. By uzyskać zaświadczenie trzeba wnieść opłatę i czekać ok. tygodnia, podczas gdy oświadczenie stanowi bardziej wiążący dokument, bo podanie nieprawdziwych informacji jest karane sędownie. A na dodatek nie wymaga biurokratycznych zabiegów - wyliczał radny Hawranek.

Pozytywnie o Łęgu

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska poświęcone było przede wszystkim opiniowaniu projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta. Komisja m.in. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny – Łęg”; w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "II Kampus AGH" ; w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Żabiniec - Południe"; w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "rejon ulicy Pachońskiego" .

Uzdrowić uzdrowisko

14 czerwca w siedzibie Uzdrowiska Swoszowice odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej. Radni poznali historię tego miejsca, potrzeby i plany rozwoju.

Jest to miejsce wyjątkowe na tle całego kraju, jedyna taka instytucja w obrębie aglomeracji miejskiej. Dzieje lecznictwa w Swoszowicach sięgają XV wieku, gdy górnik Krystyn odkrył złoża siarki. Wodę siarkową do celów leczniczych zaczęto wykorzystywać w 1795 r. Prawdziwy rozkwit Swoszowic nastąpił w XIX wieku. Dr. Józef Dietl, prezydent Krakowa w

l. 1866 - 1874 i pionier polskiej balneologii miał powiedzieć: "jeżeli którekolwiek z miejsc kąpielowych, to zaiste Swoszowice są ku temu przeznaczone, by stały się uzdrowiskiem najczęściej odwiedzanym w kraju". W początkach XX wieku przyjmowano nawet 800 kuracjuszy dziennie. W czasie I wojny światowej teren zarekwirowano by urządzić tam fabrykę gumy. Sprzęt i budynki uległy dewastacji. Po wyzwoleniu lokalna społeczność odbudowała uzdrowisko za pieniądze z amerykańskiej pożyczki. W czasie II wojny światowej okupant przeznaczył swoszowickie uzdrowisko na potrzeby rehabilitacji rannych żołnierzy. PRL był okresem stagnacji. Po zmianie ustroju uzdrowisko sprywatyzowano.

Od wielu lat trwają starania o przywrócenie Swoszowicom dawnej świetności. Zakład specjalizuje się w rehabilitacji kończyn oraz zabiegach dermatologicznych. Za największe trudności uważa się niedoskonały plan zagospodarowania okolic uzdrowiska, wzmożony ruch na ul. Kąpielowej, która przecina teren uzdrowiska, zbyt małą bazę hotelową, brak infrastruktury rekreacyjnej i małej architektury oraz brak odpowiedniej promocji. Kraków nie należy także do Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych.

Pytania radnych dotyczyły głównie perspektyw rozwoju uzdrowiska. Jerzy Friediger, przewodniczący komisji zwrócił uwagę na niewielką liczbę lekarzy balneologów w Województwie Małopolskim. Ich zatrudnienie jest jednym z ustawowych wymagań stawianych zakładom uzdrowiskowym. Radni Barbara Nowak i Jerzy Kapuściński pytali o środki na rozbudowę oraz taksę klimatyczną (poniesieniem nakładów zainteresowana jest firma zarządzająca kompleksem. Opłatę klimatyczną wlicza się w rachunek).

Podsumowując posiedzenie dr Jerzy Friediger zaproponował przesłanie wniosków do Prezydenta Miasta Krakowa, które zostały jednogłośnie przyjęte przez pozostałych członków komisji:

- przystąpienie Krakowa do Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych,
- wprowadzenie oznakowania drogowego, które będzie reklamować usługi uzdrowiska i ułatwiać dojazd kuracjom,
- przekazanie prośby do Wojewody Małopolskiego o jak najszybsze powołanie naczelnego lekarza ds. uzdrowisk.

Wniosek o dofinansowanie dachu

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, które odbyło się w obiekcie WKS „Wawel” przy ulicy Podchorążych 3 poświęcone było omówieniem zagadnień związanych z modernizacją stadionu przy ulicy Podchorążych 3. Przedstawiciel Zarządu Infrastruktury Sportowej przedstawił prezentację multimedialną na temat zamierzeń modernizacyjnych obiektu przy ulicy Podchorążych. Omówiono także sprawę remontu i użytkowania strzelnicy przy Pasterniku. Komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Krakowa o rozważenie możliwości dofinansowania w wysokości 100 tys. zł remontu dachu hali sportowej WKS „Wawel” przy ulicy Podchorążych 3.

Z UE na transport

Posiedzenie komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej poświęcone było finansowanym z UE projektom usprawniającym transport w Krakowie.

W pierwszej kolejności zostało omówione 10 projektów z zakresu infrastruktury drogowej i transportowej zrealizowane z funduszy UE przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu:

- budowa linii tramwajowej łączącej ul. Brożka oraz Kampus UJ wraz z systemem sterowania ruchem i nadzoru;
- rozbudowa ul. Surzyckiego – ul. Botewa oraz budowa ul. Śliwiaka do Drogi Ekspresowej S7;
- przebudowa ciągu ulic: Dominikańska – Franciszkańska wraz z torowiskiem tramwajowym;
- budowa tunelu pod Rondem Ofiar Katynia w Krakowie;
- budowa estakady w ciągu ulic: Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich;
- przebudowa węzła rozjazdów Dietla-Starowiślna wraz z linią tramwajową na odcinkach: ul. Sebastiana – ul. Blich oraz węzeł Poczta Główna – ul. Dietla;
- przebudowa al. 29 Listopada z budową wydzielonych pasów dla komunikacji zbiorowej;
- przebudowa ul. Konopnickiej z budową wydzielonych pasów dla komunikacji zbiorowej;
- budowa nowego odcinka ul. Księcia Józefa (obejście Przegorzał);
- rozwój systemu zarządzania transportem publicznym w Krakowie.

Przedstawiono również Projekty planowane do realizacji przez ZIKIT, tj. przebudowa linii tramwajowej na odcinku Rondo Mogiłskie – al. Jana Pawła II – plac Centralny wraz z systemem sterowania ruchem w Krakowie. Przedstawiono również Projekty realizowane przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie, tj.

- zintegrowany transport publiczny w aglomeracji Krakowskiej – etap II;
- zakup ekologicznego taboru autobusowego o zmniejszonej emisji zanieczyszczeń.

Ostatnia część posiedzenia poświęcona była rozwojowi zrównoważonej mobilności na przykładzie projektów badawczo-wdrożeniowych realizowanych przez Wydział Gospodarki Komunalnej UMK.

Przedstawione zostały projekty:

- Civitas Caravel, dot. promowanie zrównoważonego, „czystego” i efektywnego transportu w miastach, tworzenie powiązań, współpracy pomiędzy różnymi osobami, instytucjami w dziedzinie zrównoważonego rozwoju w transporcie wdrożenie i testowanie realnych zmian.

W ramach projektu szczegółowo omówiono działanie dotyczące m. in. systemu monitoringu wjazdu do strefy ograniczonego ruchu przy Placu Wszystkich Świętych, usługi Tele-Bus czyli autobusu na telefon oraz rozwoju sieci wypożyczalni rowerów.

- Projekt Aeneas, dot. zrównoważonej mobilności wśród osób 50+.

W ramach projektu omówiono działania takie jak asysta dla osób starszych przy wsiadaniu do komunikacji miejskiej, poprawa bezpieczeństwa w transporcie zbiorowym poprzez montaż dodatkowych uchwytów przy automatach biletowych, dodatkowe oznakowanie miejsc przeznaczonych dla osób starszych oraz niepełnosprawnych.

- Projekt Transport Learning, dot. edukacji i szkoleń w zakresie zrównoważonej mobilności.
- Projekt Via Regia Plus, dot. wypracowanie wspólnej strategii rozwoju przestrzennego oraz działań na rzecz zrównoważonego transportu dla obszaru III Paneuropejskiego Korytarza Transportowego.

Poza powyższymi programami przedstawione zostały również aktualnie złożone aplikacje, dot. transportu osób niepełnosprawnych, zrównoważonej mobilności w ruchu turystycznym, zrównoważonych planów rozwoju systemu transportu, polityki parkingowej, rozwoju wypożyczalni rowerowych i certyfikacji szkół w zakresie dostępu rowerem.

DYŻURY RADNYCH

9 lipca – poniedziałek

► **Tomasz Urynowicz** – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

► **Bolesław Kosior** – godz. 14.30 – 15.30, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. Pocz. NMP – os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK (obok kancelarii parafialnej)

► **Józef Pilch** – godz. 15.30; Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnięska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

► **Małgorzata Jantos** – godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012:

- 11 lipca
- 29 sierpnia
- 5 września (sesja uroczysta z okazji wręczenia medalu Cracoviae Merenti)
- 12 września
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, 0501148454, fax. 12 61 61 702,
e-mail: magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl
